
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Инновационные технологии в науке и
образовании

VI Международная научно-практическая конференция

19.06.2016 г.

Чебоксары 2016



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 222-ЭК 16.09.2015 г.

О проведении VI Международной
научно-практической конференции
«Инновационные технологии в науке
и образовании»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  VI  Международная  научно-практическая
конференция «Инновационные технологии в науке и образовании» 19.06.2016 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Географические науки».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология».
     2.5. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.13. Секционное заседание «Социология».
     2.14. Секционное заседание «Технические науки».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.15. Секционное заседание «Филология и лингвистика».
     2.16. Секционное заседание «Философия».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное заседание «Экономика».
     2.19. Секционное заседание «Юриспруденция».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  VI  Международной
научно-практической  конференции  «Инновационные  технологии  в  науке  и
образовании» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 222-ЭК от 16.09.2015 г.

Организационный комитет 
VI Международной научно-практической конференции 

«Инновационные технологии в науке и образовании»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 222-ЭК от 16.09.2015 г.

ПРОГРАММА

VI Международной научно-практической конференции
«Инновационные технологии в науке и образовании»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Применение метода компьютерного
моделирования Maxent для анализа
распространения марала Cervus elaphus
sibiricus на территории национального
парка «Колсай колдери»

Сабденова А. А.,
Ахметов Х. А.,
Грачев Ю. А.,
Грачев А. А.,
Есжанов Б. Е.

Казахстан, 
Алматы г

Секционное заседание «Географические науки»

1. Использование путешествия на уроках
географии

Бавкум Л. А. Россия, 
Иркутск г

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Разработка устройства-ассистента
надежного пуска двигателя легкового
автомобиля

Галкин Н. В.,
Береснев А. Л.

Россия, 
Ростов-на-Дону г 
 Россия, 
Таганрог г

2. К вопросу о биохимическом значении
липоевой кислоты и ее определении
лабораторными методами

Яцуто М. А. Россия, 
Омск г

Секционное заседание «История и политология»

1. Анализ доминирующих факторов и
историческая периодизация изменения
геополитического положения архипелага
Шпицберген в ХХ–XXI веке

Набок С. Д. Россия, 
Санкт-Петербург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

2. История среднего образования на
Урале в дореволюционный период:
проблемы источниковедения

Егорова М. В. Россия, 
Челябинск г

3. Частные школы Киевской Руси
и Московского государства

Егорова М. В. Россия, 
Челябинск г

4. Материальная и духовная культура
древнерусской деревни

Панова Л. Н. Россия, 
Москва г

5. Рецензия на монографию А.Г. Глебова
«Англия в раннее средневековье»

Веха Г. Е. Россия, 
Архангельск г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение»

1. Особенности описания и
классификации цифровых артефактов в
историографическом изложении

Заплатникова В.
А., Балалов В.
В., Ткалич С. К.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Анатомо-диагностические признаки
жома и порошка жома плодов яблони
лесной (malus sylvestris l.) и домашней
(malus domestica borkh.)

Нестерова Н. В. Россия, 
Москва г

2. Оценка качества услуг, предлагаемых
студентами детской стоматологии в ФДМ
– Варна

Ангелова С. П.,
Великова В. С.,
Бозуков Х. А.,
Симов М. И.

Болгария

3. Роль ассистента-стоматолога в лечении
детей

Ангелова С. П.,
Бозуков Х. А.,
Симов М. И.,
Великова В. С.

Болгария

4. Стоматологическое здоровье и диабет Бозуков Х. А.,
Симов М. И.,
Ангелова С. П.

Болгария

5. Ассистент стоматолога – необходимый
элемент для эффективной команды

Симов М. И.,
Бозуков Х. А.,
Ангелова С. П.,
Великова В. С.

Болгария



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

6. Виды модельных материалов Ангелова С. П.,
Бозуков Х. А.,
Симов М. И.,
Цветков Н. М.

Болгария

7. Вредные привычки, связанные с
гигиеной полости рта. Последствия

Бозуков Х. А.,
Великова В. С.,
Ангелова С. П.,
Симов М. И.

Болгария

8. Гигиена полости рта у подростков Бозуков Х. А.,
Симов М. И.,
Великова В. С.,
Ангелова С. П.

Болгария

9. Оценка качества услуг,
предоставляемых студентами,
обучающимися в ФДМ – Варна

Ангелова С. П.,
Великова В. С.,
Бозуков Х. А.,
Симов М. И.

Болгария

10. Advanced combined prosthodontics with
bar system

Ангелова С. П.,
Симов М. И.,
Цветков Н. М.

Болгария

11. Осложнения нелеченых бляшек
индуцированных заболеваний

Ангелова С. П.,
Бозуков Х. А.,
Цветков Н. М.,
Симов М. И.

Болгария

Секционное заседание «Ветеринарная медицина»

1. Статистика и терапевтический подход
при асептическом некрозе головки
бедренной кости у собак

Слащёв А. Ю.,
Богданова А. Е.,
Самчук В. И.

Россия, 
Омск г

2. Стабилизация крестообразной связки
при неповреждённом коленном суставе с
помощью латерального
фабелло-тибиального шва

Слащёв А. Ю.,
Богданова А. Е.,
Дарбинян А. А.,
Самчук В. И.

Россия, 
Омск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Педагогика»

1. Использование дистанционных
образовательных технологий в
Воронежском государственном
педагогическом университете

Бобонова Е. Н. Россия, 
Воронеж г

2. Информационно-коммуникационные
технологии в условиях инклюзивного
образования для детей дошкольного
возраста с ограниченными
возможностями здоровья

Макаренко Л. И. Россия, 
Белгород г

3. Обучение физике в техническом
университете в электронной среде
MOODLE

Постникова Е.
И., Лисичко Е.
В., Кравченко Н.
С.

Россия, 
Томск г

4. Проектное обучение как современная
педагогическая технология

Васильева А. М. Россия, 
Брянск г

5. Отметка как стимул успешного учения Морозова О. М. Россия, 
Кемерово г

6. Самостоятельная работа студентов
педиатрического факультета при
изучении дисциплины «Пропедевтика
детских болезней»

Леонова И. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

7. Тестовая методика контроля как
инструмент системы качества

Полубоярова Л.
А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

8. Особенности использования
информационно-коммуникационных
технологий в профессиональной
деятельности преподавателя

Корноухова А.
В.

Россия, 
Москва г

9. Формирование профессиональных
компетенций в процессе обучения
Web-программированию

Катаев А. В. Россия, 
Краснодар г

10. Процесс формирования
межкультурной компетенции у студентов
на занятиях ИЯ с применением
инновационных технологий в обучении

Голубева Э. А.,
Маковей Н. В.

Россия, 
Благовещенск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

11. Использование технологии
виртуализации при обучении основам
работы с программным обеспечением

Степин Д. В.,
Шевчук М. В.

Россия, 
Мытищи г

12. Бизнес-портфель руководителя как
инструмент реализации конкурентной
стратегии управления образовательным
учреждением

Сидорова Н. Н.,
Упорова М. А.

Россия, 
Сургут г

13. Электронная форма учебников как
средство развития информационной
культуры участников образовательных
отношений

Цилина Е. А.,
Мохова И. Н.

Россия, 
Нижний Новгород
г

14. Формирование ответственности
во время обучения в вузе

Тарасян М. Г. Россия, 
Екатеринбург г

15. Специфика и проблематика
подготовки дизайнеров в отечественных
вузах в условиях перехода на новые
образовательные стандарты

Веселицкий О.
В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

16. Внеурочная деятельность школьников
в контексте ФГОС: организация
научно-исследовательской деятельности
учащихся через экспедиции

Кузьмичева Т.
Ю.

Россия, 
Бор г

17. Витагенное обучение – новое
направление в технологии
образовательного процесса

Газимзянова Р.
Г., Гареева А. И.,
Гилажиева Ф. А.

Россия, 
Казань г

18. Массовые открытые онлайн-курсы как
инновационный способ развития
дистанционного образования

Петренко М. А.,
Шишкина Ю. И.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

19. Инновации в образовательной
деятельности

Бабанова И. А. Россия, 
Москва г

20. О совершенствовании сокращения
и расслабления мышц

Гилев Г. А.,
Каткова А. М.,
Петрина З. И.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

21. К вопросу развития общения старших
дошкольников в процессе
музыкально-ритмической деятельности

Когут А. А. Россия, 
Мурманск г

22. Опыт формирования лингвистической
компетенции студентов неязыковых
специальностей

Старкова Л. И. Россия, 
Нижневартовск г

23. Использование информационных и
дистанционных технологий в работе с
детьми младшего школьного возраста в
рамках проекта «Наша новая школа»

Муразян О. В. Россия, 
Таганрог г

24. Воспитание толерантности на уроках
иностранного языка в контексте
технологии диалога культур

Петренко М. А.,
Гречишкина А.
С., Филина В. А.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

25. Физическая культура как средство
формирования здорового образа жизни
студентов

Жученко А. Г.,
Хадиева Р. Т.

Россия, 
Челябинск г

26. Преимущества применения
информационных технологий в
начальном общем образовании

Рожина В. А. Россия, 
Киров г

27. Сетевые образовательные программы
как способ формирования и
совершенствования медиа-
и информационной грамотности

Маринина В. С.,
Виландеберк А.
А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

28. Использование
информационно-коммуникационных
технологий в системе деятельности ДОУ

Болгова И. В.,
Мелентьева Н.
Е., Яцуха И. В.,
Карачевцева Н.
Н.

Россия, 
Старый Оскол г

29. Развитие критического мышления
у младших школьников

Тютрина Е. А.,
Ильюшкина А.
Ю.

Россия, 
Выдрино с 
 Россия, 
Улан-Удэ г

30. Методы реализации программы
поликультурного образования средствами
предметов языкового цикла

Хабибуллина Д.
А.,
Фахрутдинова Р.
А.

Россия, 
Казань г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

31. Освоение оптимальной дистанции
оздоровительного плавания для лиц
среднего и пожилого возраста на основе
применения специальных упражнений

Крохина Т. А.,
Апариева Т. Г.,
Гребенников А.
М.

Россия, 
Волгоград г

32. Сущность и структура культуры
профессионального мышления бакалавра
группы направлений подготовки
«Автоматика и управление»

Кошкалов Е. С.,
Хабибулин Э.
М., Умаров М.
Ф., Савицкий С.
К.

Россия, 
Набережные
Челны г

33. Урок биологии в современной школе Коршикова А.
С., Иванкова А.
В.

Россия, 
Ишим г

34. Готовность студентов к
здоровьесбережению в образовательном
процессе вуза

Гернега К. С. Россия, 
Челябинск г

35. Интерактивные педагогические
технологии как фактор формирования
компетенций педагогической
деятельности бакалавра физической
культуры

Бриль А. Е. Россия, 
Челябинск г

36. Особенности развития эмоциональной
лексики детей старшего дошкольного
возраста с общим недоразвитием речи

Смирнова А. А. Россия, 
Мурмаши пгт

37. Методическая разработка уроков
информатики в дистанционной среде

Деева С. А.,
Кубатова Т. И.

Россия, 
Краснодар г

38. Личностно-ориентированные
педагогические технологии в развитии
познавательных интересов школьников
на уроках иностранного языка

Петренко М. А.,
Безбородова А.
Д.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

39. Из опыта создания учебных программ
вуза в рамках учебной дисциплины
«Русский язык как иностранный»

Пашкова М. Н. Россия, 
Санкт-Петербург г

40. Формирование компетенций как
системный подход к постдипломному
образованию в клинической ординатуре
по специальности «Педиатрия»

Алешина Е. И. Россия, 
Санкт-Петербург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

41. К вопросу об использовании
мультимедийных проектов при обучении
иностранному языку

Ушакова Н. Л. Россия, 
Архангельск г

42. Проектные задачи на уроках
математики в начальной школе

Рычкова А. Г. Россия, 
Омск г

Секционное заседание «Пищевая промышленность»

1. Определение оптимальной
температуры культивирования
симбиотического консорциума
микроорганизмов

Крумликов В.
Ю.

Россия, 
Кемерово г

2. Сукралоза – сахарозаменитель нового
поколения

Цветкова Е. Э.,
Скиданова М.
А., Биньковская
О. В.

Россия, 
Белгород г

3. Чем опасны сахарозаменители в
продуктах питания?

Цветкова Е. Э.,
Волкова О. В.,
Биньковская О.
В.

Россия, 
Белгород г

4. Функциональная значимость инулина
в продуктах питания

Скиданова М.
А., Волкова О.
В., Биньковская
О. В.

Россия, 
Белгород г

Секционное заседание «Психология»

1. Арт-терапия как технология
сопровождения детей дошкольного
возраста в условиях депривации семьи

Алексеева Е. М. Россия, 
Новая Ляля г

2. Песочная терапия в системе
психолого-педагогического
сопровождения учащихся
с интеллектуальной недостаточностью

Курдюкова О. Г. Россия, 
Москва г

3. Инновационные технологии в развитии
системного подхода к реабилитации
слепых и слабовидящих людей

Кулькова Е. Я.,
Иванов О. И.

Россия, 
Санкт-Петербург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

4. Депрессия и активация мю-ритма как
индикатор двигательной активности
человека

Трофимова А. К. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Социология»

1. Гражданские инициативы как фактор
становления гражданского общества в
России

Кирпикова М.
А., Назаренко С.
В.

Россия, 
Москва г

2. Экономические детерминанты
преступного
поведения несовершеннолетних

Гутиева И. Г. Россия, 
Нальчик г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Статические преобразователи
электрической энергии

Самкова Т. О.,
Халиков И. З.,
Орлов А. В.

Россия, 
Стерлитамак г

2. Комплексный подход к повышению
эффективности буровзрывных работ

Минченко С. С. Россия, 
Санкт-Петербург г

3. Перспективный вариант производства
энергетической щепы на лесосеке

Скрыпник В. И. Россия, 
Петрозаводск г

4. Краткий анализ устройств для
групповой окорки древесины

Шегельман И.
Р., Васильев А.
С.

Россия, 
Петрозаводск г

5. Краткий анализ способов для
групповой окорки древесины

Шегельман И.
Р., Васильев А.
С.

Россия, 
Петрозаводск г

6. Анализ автоматизированных систем Бундин А. А.,
Нестеров А. В.

Россия, 
Москва г

7. Ключевые показатели эффективности
в оценке работы производства

Каткова А. А. Россия, 
Смоленск г

8. Проблема энергообеспечения постов
контроля гидрологической ситуации и
пути ее решения в рамках построения
автоматизированной системы
мониторинга затоплений

Семыкин А. В.,
Султанов Н. З.

Россия, 
Оренбург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

9. Способ дробления крупнокусковой
горной породы в щековой дробилке

Щукин П. О.,
Аминов В. Н.,
Каменева Е. Е.

Россия, 
Петрозаводск г

10. Некоторые оценки способов
дробления крупнокусковых и
среднекусковых горных пород

Щукин П. О.,
Аминов В. Н.,
Каменева Е. Е.

Россия, 
Петрозаводск г

11. История одноплатных компьютеров Рякова Д. А.,
Корнилов Ю. В.

Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Филология и лингвистика»

1. Уровень структурированности
художественного произведения

Алимбаев А. Е.,
Байтанасова К.
М.

Казахстан 
 Казахстан, 
Нур-Султан г

2. Образ оленя в песенном творчестве
манси

Панченко Л. Н. Россия, 
Ханты-Мансийск г

3. Термины межкультурной
коммуникации: проблема гармонизации

Чумарова Д. Р. Россия, 
Омск г

4. Общая характеристика способов,
формирующих текстовую связь

Джафар-заде В.
Н.

Азербайджан

5. Информационное пространство
Чувашской Республики

Веденеева Е. Э. Россия, 
Чебоксары г

6. Рекламные ролики автомобильных
брендов в России и зарубежом

Ресенчук А. А.,
Глазунова М. А.

Россия, 
Кемерово г

7. Специфика просодии
профессиональной речи: дикторы радио и
телевидения

Углова Н. Г. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Экология»

1. Причины образования
несанкционированных свалок ТБО в г.
Волжском Волгоградской области

Паринов С. В.,
Сергиенко Л. И.

Россия, 
Волжский г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

2. Развитие организованного туризма в
Волго-Ахтубинской пойме
Волгоградской области

Никонорова С.
П., Сергиенко Л.
И.

Россия, 
Волжский г

3. Гидролого-экологический мониторинг
состояния водных объектов
Волго-Ахтубинской поймы

Романов А. С.,
Филиппов О. В.

Россия, 
Волжский г

4. Ультрафиолетовое излучение как
наиболее приемлемое техническое
решение для обеззараживания сточных
вод на Курьяновских очистных
сооружениях

Заикина И. В.,
Лаврентьева Н.
М., Назаров А.
А.

Россия, 
Балашиха г

5. Влияние природно-техногенного
комплекса Курьяновских очистных
сооружений на окружающую среду
города Москвы

Заикина И. В.,
Плиева Т. Х.,
Назаров А. А.

Россия, 
Балашиха г

6. Оценка фонового загрязнения
металлами малых водоемов г.
Санкт-Петербурга

Зайцева И. А.,
Каурова З. Г.

Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Экономика»

1. Трудовые ресурсы предприятия как
объект управления

Балынский И.
А., Ушаков В. В.

Россия, 
Керчь г

2. Производственный потенциал
предприятия: сущность и оценивание

Бидерман Б. В.,
Ушаков В. В.

Россия, 
Керчь г

3. Основные подходы к безопасности
предприятия и место в ней финансовой
безопасности

Кравчук В. А.,
Ушаков В. В.

Россия, 
Керчь г

4. Влияние добывающей
промышленности на экономику страны
(на примере Азербайджана)

Сейфиева Е. Н.,
Цыганкова А. И.

Россия, 
Новороссийск г

5. Исследование требований
потребителей на рынке мебели в Китае

У Х., Медведева
Е. С.

Россия, 
Владивосток г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

6. Зависимость рынка туристических
услуг от степени развитости креативных
индустрий

Фирсов А. В.,
Кубина Н. Е.

Россия, 
Калининград г

7. Анализ влияния факторов на
эффективность продажи зерна в
центральной зоне Краснодарского края

Сенникова А. Е.,
Ворокова Н. Х.

Россия, 
Краснодар г

8. Анализ проблем в сельском хозяйстве Жминько А. Е.,
Сенникова А. Е.

Россия, 
Краснодар г

9. Метод корреляционного анализа и его
применение в прогнозировании
показателей

Сенникова А. Е.,
Ворокова Н. Х.

Россия, 
Краснодар г

10. Обобщение опыта налогообложения
страховых организаций в странах ЕС и
Востока (Индия, Китай, Япония)

Шигапова А. Ф.,
Туфетулов А. М.

Россия, 
Казань г

11. «Дальневосточный гектар» как
продолжение столыпинских реформ
начала XX века

Завьялов А. В.,
Лавринович К.
В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

12. Взаимодействие РФ и КНР в
нефтегазовой сфере как фактор
экономического развития двух стран

Пахомов В. Н.,
Фальковская Т.
Ю.

Россия, 
Иркутск г

13. Социально направленные критерии
оценки деятельности учреждения
высшего профессионального образования

Комарова Т. В.,
Сарадарян А. Р.

Россия, 
Москва г

14. Роль и перспективы развития ИКТ в
России

Жаркова К. С.,
Мельникова М.
Н.

Россия, 
Самара г

15. Миссия как основополагающий
компонент стратегического планирования

Молчан А. Ю. Россия, 
Хабаровск г

16. Внедрение инноваций в
образовательный процесс

Старкова Ж. С.,
Абрамов Н. М.

Россия, 
Барнаул г

17. Факторы, влияющие на валютный
рынок

Тарасова И. А. Россия, 
Иркутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

18. Инвестиционные риски и методы их
снижения

Полякова Ю. В.,
Гридякин А. А.

Россия, 
Иркутск г

19. Особенности проведения расчетов с
использованием пластиковых карт

Звонарев О. И. Россия, 
Екатеринбург г

20. Денежные потоки в управлении
сбытом продукции предприятия

Машараева Э.
Х., Якупова Н.
М.

Россия, 
Казань г

21. Моделирование управленческой
деятельности при формировании качества
образования

Соболевская Е.
П., Аралбаева Г.
Г.

Россия, 
Оренбург г

22. Особенности спроса и предложения на
российском рынке мобильных
банковских приложений для частных лиц

Зайцева Т. В.,
Зуева Е. П.

Россия, 
Шахты г

Секционное заседание «Юриспруденция»

1. Конституционно-правовые основы
деятельности местных органов
государственной
власти и самоуправления

Ыбрай А. С.,
Куанышпекова
И. С.

Казахстан, 
Кокшетау г

2. К вопросу о критике
уголовно-процессуального института
сокращенной формы дознания

Хупсергенов Х.
М.

Россия, 
Нальчик г

3. Обстоятельства, отягчающие
уголовную ответственность за
террористический акт в форме угрозы

Тутуков А. Ю. Россия, 
Нальчик г

4. Экспертиза в гражданском процессе Сайганова К. С.,
Шиловская А. Л.

Россия, 
Москва г

5. Книга Ю.Ю. Ветютнева «Аксиология
правовой формы» и проблемы
гражданско-правового
достоинствоведения

Орлова С. В.,
Протопопова Т.
В.,
Дробышевский
Д. С.

Россия, 
Красноярск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
VI Международной научно-практической конференции 

«Инновационные технологии в науке и образовании»

     19.06.2016  г.  состоялась  VI  Международная  научно-практическая
конференция «Инновационные технологии в науке и образовании».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


